UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /SXD-TTr  Lạng Sơn, ngày     tháng 3 năm 2023
V/v trả lời đơn kiến nghị của

ông Nguyễn Văn Dũng

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Dũng.

Địa chỉ: Thôn Nà Lần, xã Tân Thanh, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn.

Sở Xây dựng nhận được đơn kiến nghị (ghi ngày 18/2/2023) của của ông

Nguyễn Văn Dũng. Đơn có nội dung: Một số hộ dân đã xây lấn ra đường đi

chung của thôn nên các hộ đã mở một lối đi khác để đi; hiện nay có một dự án

đang xây dựng gần đó, đang xây trường rào bao quang, đồng nghĩa với việc lối

đi của các hộ dân sẽ mất; kiến nghị ban, ngành thành lập đoàn thanh tra xuống

xem thực tế việc xây dựng trái phép và kiểm tra quy hoạch giải phóng mạt bằng

các hộ dân đang lấn chiếm đường đi chung của cả thôn để trả lại con đường cũ

cho thôn.

Sau khi xem xét nội dung đơn, Sở Xây dựng trả lời ông Nguyễn Văn

Dũng như sau:

Nội dung đơn nêu trên của ông Nguyễn Văn Dũng thuộc thẩm quyền giải

quyết của Chủ tịch UBND huyện Văn Lãng, không thuộc thẩm quyền của Giám

đốc Sở Xây dựng. Căn cứ điểm b khoản 2 Điều 6 Thông tư số 05/2021/TT-

TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định quy trình xử lý đơn

khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, đơn của ông Nguyễn Văn Dũng

tại phần kính gửi đã gửi đến UBND huyện Văn Lãng. Như vậy đơn của ông

Nguyễn Văn Dũng đã được gửi đến đúng cơ quan, người có thẩm quyền xem

xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

Sở Xây dựng trả lời để ông Nguyễn Văn Dũng được biết./.

Nơi nhận:                                                                                                    GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- UBND huyện Văn Lãng (Để biết);
- VP Sở;

- Lưu: VT, Hs, TTra(NTS).

            Nguyễn Sỹ Tân

		2023-03-06T15:00:46+0700

		2023-03-06T15:18:12+0700

		2023-03-06T15:18:12+0700

		2023-03-06T15:18:12+0700